

Information om krydsning af vandløb med rørledninger, kabler m.v.

Hvad er vandløb?

Forvaltningen af vandløb sker primært efter vandløbsloven (LBK nr. 127 af 26/01/2017) og Bekendtgørelse om vandløbsregulering og -restaurering m.v. (BEK nr. 834 af 27/06/2016) Vandløbsloven gælder for alle vandløb, grøfter, kanaler, rørledninger og dræn samt søer, damme og andre lignende indvande.

Kræves der tilladelse til krydsning af vandløb?

Ifølge vandløbsloven, kræves der tilladelse til at rørledninger, kabler m.v. kan krydse alle vandløb der er omfattet af vandløbslovens bestemmelser.

§ 9. Broer, overkørsler eller lignende må ikke anlægges eller ændres uden vandløbsmyndighedens godkendelse.

Stk. 2. Der må ikke nedlægges rørledninger, kabler m.v. i vandløbet uden vandløbsmyndighedens godkendelse.

Ledningsejeren skal indsende ansøgning med en projektbeskrivelse til Kalundborg Kommune (vandløbsmyndigheden). Ansøgningskema kan fås hos Kalundborg Kommune.

Hvordan behandler Kalundborg Kommune ansøgningen?

Alle projekter skal behandles efter vandløbslovens bestemmelser om regulering (BEK nr. 834 af 27/06/2016).

En ansøgning om krydsning, som opfylder nedenstående krav, skal sammen med tilladelsen offentliggøres med 4 ugers klageperiode, inden anlægsarbejdet må udføres.

Hvis en krydsning, af særlige grunde, ikke kan opfylde nedenstående krav, skal ansøgningen først offentliggøres med 4 ugers indsigelsesperiode og derefter skal ansøgning samt tilladelsen offentliggøres med 4 ugers klagefrist, inden anlægsarbejdet må udføres.

Hvilke krav stilles til krydsninger?

For at sikre vandløbets afstrømning og vandmiljøet i forbindelse med anlægsarbejdet, samt fremtidige vedligeholdelsesarbejde og mulige vandløbsforbedrende projekter, vil der normalt fastsættes en række vilkår i tilladelsen.

1. Krav til placering af rørledninger, kabler m.v.

Den krydsende rørledning, kabel m.v. kræves normalt placeret mindst 1 m under den regulativmæssige vandløbsbund, eller - hvis der ikke findes regulativ for vandløbet - mindst 1 m under fast bund eller rørledningers bund (for rørlagte vandløb, rørledninger og dræn).

Kontakt

Team Natur & Miljø
Holbækvej 141B
4400 Kalundborg
E-mail: dto@kalundborg.dk
Tlf.: 59 53 44 00

2. Krav til arbejdets udførelse.

Den krydsende rørledning, kabel eller lignede skal normalt skydes under vandløbet.

3. Krav til sikring af vandløbet i forbindelse med anlægsarbejder

Afhængig af det enkelte vandløb og omgivelserne vil der blive stillet krav til sikring af vandløbet under anlægsarbejdet.

Der vil også blive stillet krav om retablering af vandløbet efter Kalundborg Kommunes anvisninger, hvis der sker skader på vandløbet.

4. Krav i forbindelse med fremtidige vandløbsprojekter

Hvis vandløbet skal reguleres eller restaureres, skal lednings-ejer foranstalte og betale flytning af rørledning, kabel m.v., så vandløbsprojektet kan gennemføres.

Rørledning, kabel m.v. vil fortsat skulle ligge minimum 1 m under den nye vandløbsbund.

5. Krav til fremtidig vedligeholdelse af rørledning, kabel m.v.

Der kan blive stillet krav til fremtidig vedligeholdelse af hensyn til vandløbet beskyttelse.

Hvilke love handler om krydsninger af vandløb?

[Vandløbsloven](#) (NB! Vær opmærksom på om det er den gældende version)

[Bekendtgørelse om vandløbsregulering og – restaurering m.v.](#) (NB! Vær opmærksom på om det er den gældende version)

Kontakt

Team Natur & Miljø
Holbækvej 141B
4400 Kalundborg
E-mail: dto@kalundborg.dk
Tlf.: 59 53 44 00